
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 210 del 31/12/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 dicembre 2009, n. 2530
 
Determina Dirigenziale n. 1155 del 25/11/09 del Servizio Personale ed Organizzazione - Adozione
Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato di tredici (13) unità di personale di Cat. D, posizione economica D1, Ufficio Energia e Reti
Energetiche - Nomina Commissione Esaminatrice.
 
 
 
 La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico ed alla Innovazione Tecnologica, Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente ad interim del Servizio Energia, Reti e
Infrastrutture Materiali per Io Sviluppo, validata dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro
e l’Innovazione, riferisce quanto segue:
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 1155 del 25 novembre 2009 del Dirigente del Servizio
Personale ed Organizzazione con la quale è stato adottato l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per
l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di tredici (13) unità di personale di
Cat. D, posizione economica 01, presso l’Area per Io Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione - Servizio
Energia, Reti e Infrastrutture Materiali per lo Sviluppo - Ufficio Energia e Reti Energetiche
 
 Considerato che:
- il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17, “Regolamento in materia di accesso ai rapporti di
lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”, all’art. 13 comma 2 prevede che le Commissioni
esaminatrici siano nominate con Deliberazione di Giunta Regionale, che le Commissioni esaminatrici
siano composte esclusivamente “con esperti dotati di specifica competenza nelle materie del concorso,
provata anche sulla base dei curricula di studio e professionali, scelti anche tra dirigenti della Regione o
di altre Pubbliche Amministrazioni, che non siano componenti dell’organo di direzione politica della
Regione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali e che le stesse siano
costituite nel rispetto del principio delle pari opportunità;
- l’Avviso pubblico di cui alla determina dirigenziale n. 1155 del 25 novembre 2009 è stato pubblicato sul
BURP n. 194 del 3 dicembre 2009 e che Io stesso prevede un termine per Ia presentazione delle
domande di candidatura fissato a 15 giorni dalla pubblicazione sul BURP.
 
 Tutto quanto fin qui visto e considerato, fa ritenere di dover proporre alla approvazione della Giunta
Regionale, per la efficiente ed efficace attuazione della procedura di selezione pubblica di cui all’Avviso
approvato con la più volte citata determinazione dirigenziale, il presente provvedimento di nomina della
Commissione selezionatrice per l’Avviso pubblico in oggetto.
 

1



 Per la suddetta Commissione selezionatrice si propone che la stessa sia interamente composta da
dipendenti regionali e che abbia la seguente composizione:
- Ing. Lavopa Gaetano, come Presidente della Commissione;
- Dr.ssa Di Ceglie Maria Vittoria, come componente della Commissione;
- Sig.ra Muscella Fernanda, come componente della Commissione.
 
 Si propone, inoltre, che svolga le funzioni di segreteria/o della Commissione la Dr.ssa Maria Morena
Ragone, deputato alla verbalizzazione di tutte le sessioni di lavoro;
 
 visto il carattere di urgenza che riveste la selezione di che trattasi la Commissione condurrà i suoi lavori
in modo collegiale. L’approvazione della graduatoria finale per tutti i codici di selezione dovrà avvenire
all’unanimità dei componenti della Commissione.
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
La Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a), f) e
k) della L.R. n. 7/1997.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione della Vicepresidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area competente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare la costituzione della Commissione esaminatrice per le procedure di attuazione dell’Avviso
pubblico di cui alla determinazione dirigenziale n. 1155 del 25 novembre 2009 del Servizio Personale ed
Organizzazione, pubblicato sul BURP n. 194 del 3 dicembre 2009;
 
- di approvare le seguenti nomine a componenti della Commissione esaminatrice:
1. Ing. Lavopa Gaetano, come Presidente della Commissione;
2. Dr.ssa Di Ceglie Maria Vittoria, come componente della Commissione;
3. Sig.ra Muscella Fernanda, come componente della Commissione;
 
- di approvare la nomina a segretario verbalizzante della Commissione della Dr.ssa Maria Morena
Ragone;
 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale ed Organizzazione;
 
- di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici competenti per la pubblicazione sul Bollettino

2



Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


